
CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 66 del 26-09-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI BERRA 

 ORIGINALE 
 
 
 
 

        C O M U N E   D I    B E R R A 
Provincia di Ferrara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURALE – SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICO 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.262 
DEL 26-09-2013    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO 

 
QUANTIFICAZIONE AGLI AVENTI DIRITTO DEL CONTRIBUTO PER 

LA FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO A.S. 
2012-2013 - LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 
 

 



CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 66 del 26-09-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI BERRA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto il DPCM 4 luglio 2000 n. 226 recante disposizioni per l’attuazione dell’art. 27 della legge 23 
dicembre 1998, n. 448 concernente la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo agli alunni 
che adempiono all’obbligo scolastico e agli studenti delle scuole medie superiori; 
 
Vista la L.R. 08 agosto 2001 n. 26 ed in particolare l’art. 7, comma 3, in base al quale la Giunta 
Regionale provvede al riparto dei fondi a favore delle Province per gli interventi di cui all’art. 3; 
 
Vista la delibera della Giunta Regionale E.R. n. 1085/2012 con la quale veniva approvato il Piano 
di riparto fra i Comuni del territorio regionale per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di 
testo per l’a.s. 2012/2013; 
 
Atteso che con determina dirigenziale prot. n. 4819/2013 il Dirigente del Servizio alle Politiche del 
Lavoro, Formazione Professionale, Politiche Sociali, Sanità, Pubblica Istruzione della Provincia  di 
Ferrara assegnava ai Comuni le rispettive quote  per l'a.s. 2012/2013 (pari al 63,49% del fabbisogno 
rendicontato) ; 
 
Ritenuto provvedere alla liquidazione delle spettanze dovute ai n. 30 aventi diritto;  
 
Dato atto che la spesa da liquidare corrisponde a  €  3.342,34; 
 
Visto l’elenco delle domande pervenute; 
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL.; 
 
Visto il regolamento di contabilità come da ultimo modificato con deliberazione C.C. 36 in data 08 
giugno 2000; 
 
Visto l’art. 80 dello Statuto Comunale; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25/2013 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2013; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.; 

 
DETERMINA 

 
1)  di introitare al capitolo di entrata 735 “trasferimento regionale per libri di testo” l’importo di €  

3.342,34 assegnato dalla Provincia di Ferrara al Comune di Berra per la fornitura gratuita o 
semigratuita dei libri di testo – a.s. 2012/2013; 

 
2) di impegnare la spesa complessiva di €  3.342,34 imputandola al capitolo 3635 “Fornitura libri 

di testo Scuole medie e Superiori”  - intervento 1040505 -  del bilancio 2013, CODICE SIOPE 
1581; 
 

3) di provvedere alla liquidazione delle spettanze dovute nel seguente modo:  
• agli aventi diritto per una spesa complessiva di € 2.816,88 (elenco agli atti di questo 

Comune) con accredito allo sportello (cod. 152); 
• all’ASSP Azienda speciali servizi alla persona di Copparo Via Alighieri n. 8 (Cod. 3349) 

€ 377,41; 



CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 66 del 26-09-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI BERRA 

• alla Signora D.G (Cod. 3609) la somma di € 148,05 con accredito mediante bonifico 
bancario; 
 

4) di trasmettere copia del presente atto al Settore economico-finanziario per provvedere 
all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica come previsto 
dal D.P.R. n. 118 del 7 Aprile 2000; 

 
       Determine/Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo senza lista a.s 12-13 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 TUFFANELLI GIANNI 
 
Si attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno contabile della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 
 CELLINI EMIDIO  
 



CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 66 del 26-09-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI BERRA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Capo Settore Segreteria attesta che copia della presente determinazione è stata affissa 

all’Albo Telematico il ______________________ per rimanervi 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 4 (5° comma ) del Regolamento di contabilità. 

 

 

 Il CAPO SETTORE SEGRETERIA 

 DAL MORO ALESSANDRA  

 


